
平成２９年６月１５日 

保護者 各位 

石川県立志賀高等学校 

校 長 花島 由喜夫 

（公 印 省 略）  

 

「メール配信」開始及び「メールアドレス登録」について（通知・お願い） 

 

拝啓 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より本校の教育にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、今年度より学校からの文書の発出案内や緊急連絡等を電子メールにて、保護

者及び生徒に配信することとし、先日のＰＴＡ総会でご了解をいただきました。 

 つきましては、下記をご理解の上、裏面の「保護者及び生徒のメール配信登録方法」

を参照し、ご活用頂きますようご案内申し上げます。 

                                敬 具 

 

記 

 

１ 保護者及び生徒の皆様へ配信する情報内容について 

（１）学校より文書を発出した場合 

（２）突発的な事象が発生した場合 

   大雪や台風等の自然災害で休校になる場合、行事の実施の有無、登下校時等に

生徒に危険が及ぶ可能性がある場合、校長が緊急と判断した場合 

 

２ メールの配信・解除について 

（１）「メール配信」は、ご希望される方を対象に配信されますが、上記(２)のよう

に突発的な事象が、発生した場合の対応についてお知らせしますので、なるべ

く登録していただきますよう、お願い申し上げます。メールの配信は「特定非

営利活動法人こらぼる」を利用します。登録方法は裏面によって登録してくだ

さい。 

 なお、登録されない方は、今までとおり生徒の緊急連絡網等でお知らせいた

します。 

（２）携帯電話等で受信される場合、通信にかかるパケット料金は、受信者負担とな

ります。 

（３）メール受信登録料は、無料です。また登録・解除はいつでも可能です。 

（４）メール配信は、本校からの情報を提供するものなので、返信は一切できません。 

 

３ 個人情報の管理について 

   登録に必要な個人情報は、受信を希望される携帯電話等のアドレスだけです。

登録されたメールアドレスは、業者のサーバーで厳重に管理されます。 

なお、平成３０年３月末には、すべて削除され新年度登録となります。 


